CONSELHO REGIONAL DE SERVIÇO SOCIAL DO PIAUÍ – 22ª. REGIÃO

PORTARIA CRESS Nº 18, de 16 de novembro de 2023.

Ementa:  Homologa  processos  de  Inscrição  Principal,

Inscrição  Secundária,  Reinscrição,  Transferência,

Regularização  de  Inscrição  e  Cancelamento  no

âmbito do CRESS 22ª Região.

O Presidente do Conselho Regional de Serviço Social – 22ª Região, no uso de suas atribuições

legais e regimentais,

CONSIDERANDO  a  Resolução  CFESS  nº  1014,  de  13  de  dezembro  de  2022,  a  qual

regulamenta a inscrição (principal e secundária), transferência,  cancelamento e reinscrição de

pessoa física no âmbito do CRESS e dá outras providências;

CONSIDERANDO os despachos exarados pela Comissão de Inscrição da Gestão Triênio 2023-

2026 “ CRESS PIAUÍ SOMOS NÓS”; no dia 17 de julho de 2023;

CONSIDERANDO as deliberações da Reunião Extraordinária de Conselho Pleno realizada no

dia 17 de julho de 2023;

RESOLVE:

Art. lº - HOMOLOGAR os processos de INSCRIÇÃO PRINCIPAL:

ORD. IDENTIFICAÇÃO REGISTRO Nº
CRESS

STATUS

01 Alessandra Paiva da Silva CRESS 5960 DEFERIDO

02 Lindagerle Pereira Pinto CRESS 5961 DEFERIDO

03 Layane Dryele Lima de Sousa CRESS 5962 DEFERIDO

04 Maria  Elaine  de  Jesus  Dos

Santos

CRESS 5963 DEFERIDO

05 Thays Carvalho Araújo CRESS 5964 DEFERIDO

06 Vanessa de Sousa Mesquita CRESS 5948 DEFERIDO

07 Egilcianne Marinho Lins CRESS 5949 DEFERIDO

R. Coelho de Resende, 3085/Norte - Aeroporto
Cep 64002-470 - Teresina-PI

 Telefax (86) 3222.1090 | site: www.cresspi.org.br
CNPJ: 69.617.538/0001-46

CONSELHO REGIONAL DE SERVIÇO SOCIAL DO PIAUÍ – 22ª. REGIÃO

08 Anandra Vitório Vasconcelos CRESS 5950 DEFERIDO

09 Maria Samara Mendes Pereira- CRESS 5951 DEFERIDO

10 Morgana Carolina da Silva- CRESS 5952 DEFERIDO

11 Jorge Luiz Batista da Silva- CRESS 5953 DEFERIDO

12 Jovina da Silva- CRESS 5954 DEFERIDO

13 Antônio  Carlos  Gama  Alves

Filho-

CRESS 5955 DEFERIDO

14 Jaíra Gonçalves da Silva- CRESS 5956 DEFERIDO

15 Patrícia Rodrigues Sousa- CRESS 5957 DEFERIDO

16 Marcela Soares de Araújo- CRESS 5958 DEFERIDO

17 Luisa  Laiane  do  Nascimento

Sousa-

CRESS 5959 DEFERIDO

18 Raquel  Vanessa  de  Sousa

Carvalho-

CRESS 5965 DEFERIDO

19 Jaciane Tavares Brito Santos CRESS 5980 DEFERIDO

20 Jacileila Durans Soares ------- INDEFERIDO

Art. 2º - HOMOLOGAR os processos de APOSTILAMENTO:

ORD. IDENTIFICAÇÃO REGISTRO Nº
CRESS

STATUS

01 Maria  Gercina  da  Silva  Filha
Galeno

CRESS 5453 DEFERIDO

02 Kátia Mendes Barradas Barros CRESS 3995 DEFERIDO

Art. 3º - HOMOLOGAR o processo de INSCRIÇÃO SECUNDÁRIA:

ORD. IDENTIFICAÇÃO REGISTRO Nº
CRESS

STATUS

01 Ravena Pereira Leite CRESS 0077-SEC DEFERIDO

Art. 4º - HOMOLOGAR os processos de REINSCRIÇÃO:

ORD. IDENTIFICAÇÃO REGISTRO Nº STATUS

R. Coelho de Resende, 3085/Norte - Aeroporto
Cep 64002-470 - Teresina-PI

 Telefax (86) 3222.1090 | site: www.cresspi.org.br
CNPJ: 69.617.538/0001-46

CONSELHO REGIONAL DE SERVIÇO SOCIAL DO PIAUÍ – 22ª. REGIÃO

CRESS
01 Valéria Silva Franco CRESS 1974 DEFERIDO

02 Mônica  Ellen  de  Carvalho

Mendes

CRESS 4487 DEFERIDO

03 Francisco P. de Vilela Filho CRESS 3305 DEFERIDO

04 Jeane Lia Oliveira CRESS 4917 DEFERIDO

05 Patrícia de Sousa Moura CRESS 5456 DEFERIDO

 Art. 5º - HOMOLOGAR os processos de CANCELAMENTO:

ORD. IDENTIFICAÇÃO REGISTRO Nº
CRESS

STATUS

01 Verônica da Costa Veloso CRESS 5771 DEFERIDO

02 Gisele Samara Lima Alves CRESS 5903 DEFERIDO

03 Rayanna V. Moura Coelho CRESS 3430 DEFERIDO

04 Francisca  Carleandra  Moreira
de Sousa

CRESS 2440 DEFERIDO

05 Isabel Santos Silva CRESS 4299. DEFERIDO

Art. 6º - Esta Portaria entrará em vigor a partir de sua assinatura,

Art. 7º - Revogam-se as disposições em contrário.

Teresina (PI), dia 16 de novembro de 2023.

DANNYLO CAVALCANTE ALVES
Assistente Social 2671 CRESS 22ª Região

CONSELHEIRO PRESIDENTE

R. Coelho de Resende, 3085/Norte - Aeroporto
Cep 64002-470 - Teresina-PI

 Telefax (86) 3222.1090 | site: www.cresspi.org.br
CNPJ: 69.617.538/0001-46

		2023-11-28T13:55:46-0300